Типовой договор

о предоставлении услуг  по проведению  мероприятия

Договор о предоставлении услуг  по проведению  мероприятия

   №  ____
г. Москва

                                                «__» ________ 202_ г.

Индивидуальный предприниматель Верба О.М.,  действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ОГРНИП № 316774600105384 от 12/02/2016г, именуемый  в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны, и _________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________, действующего на основании ________, с другой стороны,  (все вместе  именуемые в дальнейшем «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику следующих услуг – проведение мероприятия на __ участников, «__» ________ 202_  года, по адресу: _________, с __ до ____.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя на условиях настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

 Обеспечить организацию и проведение   мероприятия.
 Информировать Исполнителя о правилах техники безопасности и нормах поведения при проведении мероприятия.
2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1.Своевременно предоставлять информацию и материалы, необходимые Исполнителю для выполнения обязательств, в том числе  предоставлять письменные задания.
2.2.2.Своевременно производить оплату услуг Исполнителя.
2.3. Заказчик имеет право:

Осуществлять контроль  за выполнением заказа, приостанавливать исполнение заказа, если Исполнитель не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору.

2.4. В день мероприятия  Стороны обязуются  предоставить подписанный, со своей стороны, пакет документов с печатью своей организации.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.Общая стоимость услуг, указанных в п.1.1  настоящего Договора, составляет  _________руб. (_________руб.) и  НДС не облагается,  на основании пункта 2, статьи  346.11НК РФ, в связи с использованием Исполнителем  упрощенной системы налогообложения.

3.2.Заказчик обязуется оплатить стоимость услуг Исполнителя в следующем порядке:

платеж в форме 100% предоплаты, до __________ 202__г.

В случае если  платеж по настоящему договору не поступает на счет Исполнителя до__________ 202__г., Исполнитель вправе отказаться от выполнения заказа.
3.3. Если у Заказчика имеются возражения относительно полученного счета, он обязуется сообщить об этом Исполнителю не позднее, чем через 1 (один) рабочий день после его получения. В противном случае счет, выставленный в соответствии с условиями Договора, считается принятым к оплате, и Заказчик обязан его оплатить в сроки, установленные настоящим Договором.

3.4. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.
Обязанность Заказчика по оплате услуг по настоящему Договору считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5. Стороны договорились, что данный порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения п.1 ст.317.1 ГК РФ к отношениям сторон не применяются.
3.6.При изменении количества участников, перерасчет стоимости оказываемых услуг производится не менее  чем за пятнадцать дней до даты проведения мероприятия, в этом случае ранее оговоренные скидки и бонусы считаются аннулированными и перерасчет производится исходя из действующих цен.

3.7.Денежные средства, внесенные за участников, отказавшихся от участия в мероприятии, не возвращается.
3.8. При задержке времени мероприятия, по вине Заказчика, время мероприятия сокращается на время фактической задержки, либо пролонгация оплачивается по стоимости полного часа мероприятия, если существует возможность продления времени мероприятия со стороны Исполнителя.

3.9. Дополнительные услуги, не включенные в стоимость, оказанные Исполнителем Заказчику в день мероприятия, оплачиваются Заказчиком в день проведения мероприятия.

3.10. Заказчик вправе в одностороннем порядке  расторгнуть Договор. Полный или частичный отказ от мероприятия  Заказчиком, любые значительные изменения условий мероприятия (дата, время, количество оборудования и т.п.) расцениваются, как отказ от проведения мероприятия (независимо от его причин).
  Отказ должен быть совершен в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента уведомления Исполнителя об отказе.
3.11. При отказе Заказчика  от проведения  мероприятия, менее чем за пятнадцать  дней до даты мероприятия,  внесенные Заказчиком денежные средства не возвращаются.
3.12. Возможен разовый перенос даты мероприятия, о котором Сторона, осуществляющая перенос даты, должна проинформировать другую Сторону, не позднее, чем за 10 календарных дней,  до ранее согласованной даты мероприятия.
3.12.1.Повторный перенос согласованной даты со стороны Заказчика не возможен, денежные средства, в этом случае, не возвращаются.
3.12.2.Исполнитель имеет право на повторный перенос согласованной даты, если, по его  мнению, мероприятие не может быть осуществлено в оговоренное время,  по  причине, связанной с угрозой здоровью и жизни людей или оборудования из-за погодных условий. Перенес мероприятия на другую дату, осуществляется по согласованию сторон.
3.12.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке в случае выявления факта несоблюдения Заказчиком правил техники безопасности или принятых норм поведения. В этом случае возврат денежных средств, внесенных Заказчиком не производится и остается у Исполнителя в полном объеме.
3.12.4. Если в течение 5 (пяти) рабочих дней Заказчик не представил Исполнителю мотивированных возражений касательно выставленного(-ых) счета(-ов) на ремонт, либо на утерянное(-ые) комплектующие (Оборудование), либо испорченное имущество,  вина  считается установленной и доказанной в одностороннем порядке.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ.
4.1. Стороны рассматривают всю информацию, предоставляемую друг другу в ходе исполнения настоящего Договора, которая не является общедоступной, в качестве конфиденциальной и не будут использовать такую информацию для иных целей, помимо исполнения настоящего  Договора. Стороны вправе разглашать Информацию только своим должностным лицам, работникам, агентам и консультантам, которые сами связаны обязательствами по соблюдению конфиденциальности и имеют непосредственное отношение к исполнению Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за ошибки, допущенные Заказчиком в предоставленной информации;

5.3. В случае, если в результате  умышленных или неосторожных действий или бездействия  со стороны Заказчика, будут причинены убытки имуществу Исполнителя,  возмещение ущерба Исполнителю производится Заказчиком по стоимости нового имущества, оборудования и материалов с учетом стоимости ремонтных работ.
5.4.Закзчик  несет полную ответственность за совершаемые им действия, в том числе за те, которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью Заказчика и жизни и здоровью иных лиц.
5.5.Исполнитель  не несёт ответственность за вред, который может быть причинён жизни, здоровью и имуществу Исполнителя, иным лицам и окружающей среде по причине нарушения Заказчиком правил техники безопасности или принятых норм поведения.

5.6. Исполнитель не несет ответственность за упущенную выгоду Заказчика или третьих лиц, возникшую в результате поломки или плохой работы оборудования.
5.7. Уплата штрафов и пени не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли на территории исполнения настоящего Договора после его заключения, либо если неисполнение обязательств Сторонами по Договору явилось следствием событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказывать влияния и за возникновение которых она не несет ответственности, как то: война, восстание, землетрясение, наводнение, пожар или подобные явления, забастовка, дефолт, правительственные постановления, распоряжения (указы) государственных органов (Президента РФ), законы и иные нормативные документы органов власти и управления, принятые после подписания настоящего Договора и делающие невозможным исполнение обязательств, установленных настоящим Договором.

6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с приложением копий соответствующих документов. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.
6.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, Стороны вправе решить вопрос проведения мероприятия на дополнительных финансовых условиях.
7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Вся необходимая для оказания услуг информация, переданная Заказчиком Исполнителю в письменном виде и конкретизирующая предмет соглашения Сторон, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.2.  Все сообщения и уведомления между Сторонами, равно как и дополнения и изменения к настоящему Договору и дополнительным соглашениям, действительны только в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут разрешать путем переговоров.

8.2.Во всем остальном, что не урегулировано или не полностью урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному обоюдному соглашению Сторон.

10. ОБМЕН КОРРЕСПОНДЕНЦИЕЙ.

10.1.  Все сообщения или уведомления в рамках настоящего Договора должны в письменном виде направляться Сторонами по электронным адресам или WhatsApp.
10.2.  Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН